præparatione, et forma in dies adaugere opus fuit. Saccharum, et vinum generosum large adhibuit circa finem.</td> <td>Varium diætæ spatio hæc fomenta continuantur, et clysteres modo emollientes modo sedantes injiciuntur. Die 24 embroche præ umbilicalem regionem adhibetur supra. Postremis morbi diebus ægram per annum nutrire opus fuit.</td> <td>50 die Semivictus in Tertiam commutatur, cui adduntur jura cum ovi vitellis. 40 die serum destillatum pro potu ordinario in usum ducitur, et diu continuatur. Postremis morbi diebus ægram per annum nutrire opus fuit.</td> <td>B. 28. 0. 2 T. 12. .. H. .. ..</td> <td>B. .. .. T. 9. 5. H. 26. 5.</td> <td>Emolliens hæc calidiora gr. 25 T.R. et ab altitudine ped. circiter 12 profluente perficitur.</td> </tr> </tbody> </table>													Dies	Morbi decursus, et phænomena a prima ingressus die in Valetudinarium.	Methodus			Conditio Aeris		ANIMADVERSIONES	Pharmaceutica.	Chirurgica	Diætica	Interni	Externi	1	Febris adest: pulsus debilis: durities in dextera umbilici parte, quæ sub pressione dolet: vehemens circa renes dolor in digestionis tempore, et noctu.	Extractum Conii Maculati L.	Clyster emolliens.	Semivictus, et potus ex decocto graminis.	B. 27. 9. 0 T. 12. .. H. .. ..	B. .. .. T. 9. 9. H. 36. 5.	Dosis extracti Conii Mac. L. trium granorum fuit primis morbi diebus; inde gradatim aucta usque ad grana 20, donec post 40 circiter dies hujus remedi inutilliter adhibiti, alia plura in usum ducta fuerit.	2	Pulsus non febrilis, sed debilis, et quandoque intermittens. Alvus a clystere laxata.	Idem.		Idem.	B. 27. 9. 1 T. 12. .. H. .. ..	B. .. .. T. 9. 7. H. 33. 1.		3	Idem.	Idem.		Idem.	B. 27. 8. 3 T. 12. .. H. .. ..	B. .. .. T. 7. 7. H. 26. 2.		4	Pulsus debilior, atque exilis.	Idem, et vespere potio paregorica.		Idem.	B. 27. 8. 8 T. 12. .. H. .. ..	B. .. .. T. 8. 5. H. 31. 1.		5	Eadem pulsus conditio.	Idem extractum cum terra foliata tartari.	Clyster emolliens.	Idem.	B. 27. 9. 9 T. 12. .. H. .. ..	B. .. .. T. 10. 4. H. 35. 3.	Terra foliata tartari graminis etiam decocto, quo pro ordinario potu utebatur ægra, admixta fuit.	6	Absque febre cum eodem pulsu.	Idem, et vespere potio paregorica.		Idem.	B. 27. 10. 4 T. 13. .. H. .. ..	B. .. .. T. 9. 8. H. 28. 0.		7	Idem cum molestiis in abdomine lumborum regioni propagatis.	Idem.		Idem.	B. 28. 1. 5 T. 12. .. H. .. ..	B. .. .. T. 9. 5. H. 27. 4.		8	Idem cum alvo molli.	Idem.	Clyster emolliens.	Idem.	B. 28. 1. 8 T. 12. .. H. .. ..	B. .. .. T. 9. 3. H. 27. 7.	Alvus ab emollienti clystere emollita fuit.	9	Idem.	Idem.		Idem.	B. 28. 0. 9 T. 12. .. H. .. ..	B. .. .. T. 9. 0. H. 24. 4.		10	Idem.	Idem.		Idem.	B. 27. 11. 5 T. 12. .. H. .. ..	B. .. .. T. 7. 7. H. 32. 8.	Tumoris superficiei tactu pluries explorata æqualis invenitur, et parum extensa.	11	Idem.	Idem.	Frictio ex unguento mercuriali circa umbilicum.	Idem.	B. 27. 10. 1 T. 12. .. H. .. ..	B. .. .. T. 6. 0. H. 39. 4.		12	Idem.	Idem.	Idem.	Idem.	B. 27. 10. 1 T. 10. .. H. .. ..	B. .. .. T. 4. 0. H. 35. 0.		13	Pulsus concitatus, et quasi febrilis.	Idem.	Idem.	Idem.	B. 27. 11. 6 T. 10. .. H. .. ..	B. .. .. T. 4. 2. H. 36. 1.		14	Pulsus concitator cum aucta abdominis molestia.	Idem.	Idem.	Idem.	B. 28. 2. 1 T. 9. .. H. .. ..	B. .. .. T. 4. 8. H. 41. 5.		15	Eadem pulsus conditio.	Idem.	Idem.	Idem.	B. 28. 3. 3 T. 10. .. H. .. ..	B. .. .. T. 4. 5. H. 43. 7.		16	Pulsus febrilis cum vomitu, et torminibus.	Idem.	Idem.	Idem.	B. 28. 1. 6 T. 10. .. H. .. ..	B. .. .. T. 4. 3. H. 39. 2.		17	Adest febricula cum solitis symptomatibus.	Idem.	Idem.	Idem.	B. 28. 0. 8 T. 10. .. H. .. ..	B. .. .. T. 6. 1. H. 31. 9.	Gengivarum dolor, et salivatio a mercuriali frictione excitantur, quæ ideo omittitur.	18	Idem cum urinis turbidis, ac sedimentosis.	Idem.	Fomenta ex lacte ammoniacali circa umbilicum.	Idem.	B. 28. 2. 2 T. 11. .. H. .. ..	B. .. .. T. 7. 9. H. 31. 8.		19	Febris accessio cum rigore, et siti. Acida cruciat.	Idem.	Idem.	Idem.	B. 28. 3. 1 T. 12. .. H. .. ..	B. .. .. T. 9. 3. H. 30. 9.		20	Apræxia cum pulsu debillissimo, et vomitu, atque intermittenti, doloribus in abdomine, qui lumbis respondent, vomitu, aciditate ventriculi, et quasi pyrosi usque ad 35 ab ingressu diem, quo ægra facies immutatur, animi deliquia accedunt, durities circa umbilicum magis extensa, et prominens apparet. Trigesimono die alvum ultimam vice deposuit, eamque usque ad mortem pertinaciter clausam servavit. Aciditatis sensus ex ventriculo in os ascendens acris fit, faucesque exurit. Emaciatio magis magisque increscit: 50 die vehemens in dorso, et lumbis dolor, vomitus adest, et facilius exinde redit: vires prostratae omnino sunt. Die 64 nec potum, nec clysteres retinet; pulsus debilior, et vix sensibilis. Durities circa umbilicum emolli videtur; tumor vero increscit, et fluctuans videtur. Ægra aphona fit, jactabunda cum facie cadaverica, viribusque prorsus deletis: ac tali modo animam miserime agens, 70 ab ingressu die tandem obiit.	Terra foliata tartari, atque extracto Conii Maculati ad 40 dies continuatur absque ullo emolumento. Hinc omnia deobstruentia medicamenta præmittuntur aliquot dierum spatio, ut morbi sibi relicti natura, et indoles melius innotesceret. Paregorica tantum potio circa vespere nunquam præmissa. Deum serum destillatum larga manu et diu propinatur. Magnesia ad alvum laxandam, atque aciditatem corrigendam pluries exhibita. Dosis opiatorum sub varia præparatione, et forma in dies adaugere opus fuit. Saccharum, et vinum generosum large adhibuit circa finem.	Varium diætæ spatio hæc fomenta continuantur, et clysteres modo emollientes modo sedantes injiciuntur. Die 24 embroche præ umbilicalem regionem adhibetur supra. Postremis morbi diebus ægram per annum nutrire opus fuit.	50 die Semivictus in Tertiam commutatur, cui adduntur jura cum ovi vitellis. 40 die serum destillatum pro potu ordinario in usum ducitur, et diu continuatur. Postremis morbi diebus ægram per annum nutrire opus fuit.	B. 28. 0. 2 T. 12. .. H. .. ..	B. .. .. T. 9. 5. H. 26. 5.	Emolliens hæc calidiora gr. 25 T.R. et ab altitudine ped. circiter 12 profluente perficitur.
Dies	Morbi decursus, et phænomena a prima ingressus die in Valetudinarium.	Methodus			Conditio Aeris		ANIMADVERSIONES																																																																																																																																																																																		
		Pharmaceutica.	Chirurgica	Diætica	Interni	Externi																																																																																																																																																																																			
1	Febris adest: pulsus debilis: durities in dextera umbilici parte, quæ sub pressione dolet: vehemens circa renes dolor in digestionis tempore, et noctu.	Extractum Conii Maculati L.	Clyster emolliens.	Semivictus, et potus ex decocto graminis.	B. 27. 9. 0 T. 12. .. H. .. ..	B. .. .. T. 9. 9. H. 36. 5.	Dosis extracti Conii Mac. L. trium granorum fuit primis morbi diebus; inde gradatim aucta usque ad grana 20, donec post 40 circiter dies hujus remedi inutilliter adhibiti, alia plura in usum ducta fuerit.																																																																																																																																																																																		
2	Pulsus non febrilis, sed debilis, et quandoque intermittens. Alvus a clystere laxata.	Idem.		Idem.	B. 27. 9. 1 T. 12. .. H. .. ..	B. .. .. T. 9. 7. H. 33. 1.																																																																																																																																																																																			
3	Idem.	Idem.		Idem.	B. 27. 8. 3 T. 12. .. H. .. ..	B. .. .. T. 7. 7. H. 26. 2.																																																																																																																																																																																			
4	Pulsus debilior, atque exilis.	Idem, et vespere potio paregorica.		Idem.	B. 27. 8. 8 T. 12. .. H. .. ..	B. .. .. T. 8. 5. H. 31. 1.																																																																																																																																																																																			
5	Eadem pulsus conditio.	Idem extractum cum terra foliata tartari.	Clyster emolliens.	Idem.	B. 27. 9. 9 T. 12. .. H. .. ..	B. .. .. T. 10. 4. H. 35. 3.	Terra foliata tartari graminis etiam decocto, quo pro ordinario potu utebatur ægra, admixta fuit.																																																																																																																																																																																		
6	Absque febre cum eodem pulsu.	Idem, et vespere potio paregorica.		Idem.	B. 27. 10. 4 T. 13. .. H. .. ..	B. .. .. T. 9. 8. H. 28. 0.																																																																																																																																																																																			
7	Idem cum molestiis in abdomine lumborum regioni propagatis.	Idem.		Idem.	B. 28. 1. 5 T. 12. .. H. .. ..	B. .. .. T. 9. 5. H. 27. 4.																																																																																																																																																																																			
8	Idem cum alvo molli.	Idem.	Clyster emolliens.	Idem.	B. 28. 1. 8 T. 12. .. H. .. ..	B. .. .. T. 9. 3. H. 27. 7.	Alvus ab emollienti clystere emollita fuit.																																																																																																																																																																																		
9	Idem.	Idem.		Idem.	B. 28. 0. 9 T. 12. .. H. .. ..	B. .. .. T. 9. 0. H. 24. 4.																																																																																																																																																																																			
10	Idem.	Idem.		Idem.	B. 27. 11. 5 T. 12. .. H. .. ..	B. .. .. T. 7. 7. H. 32. 8.	Tumoris superficiei tactu pluries explorata æqualis invenitur, et parum extensa.																																																																																																																																																																																		
11	Idem.	Idem.	Frictio ex unguento mercuriali circa umbilicum.	Idem.	B. 27. 10. 1 T. 12. .. H. .. ..	B. .. .. T. 6. 0. H. 39. 4.																																																																																																																																																																																			
12	Idem.	Idem.	Idem.	Idem.	B. 27. 10. 1 T. 10. .. H. .. ..	B. .. .. T. 4. 0. H. 35. 0.																																																																																																																																																																																			
13	Pulsus concitatus, et quasi febrilis.	Idem.	Idem.	Idem.	B. 27. 11. 6 T. 10. .. H. .. ..	B. .. .. T. 4. 2. H. 36. 1.																																																																																																																																																																																			
14	Pulsus concitator cum aucta abdominis molestia.	Idem.	Idem.	Idem.	B. 28. 2. 1 T. 9. .. H. .. ..	B. .. .. T. 4. 8. H. 41. 5.																																																																																																																																																																																			
15	Eadem pulsus conditio.	Idem.	Idem.	Idem.	B. 28. 3. 3 T. 10. .. H. .. ..	B. .. .. T. 4. 5. H. 43. 7.																																																																																																																																																																																			
16	Pulsus febrilis cum vomitu, et torminibus.	Idem.	Idem.	Idem.	B. 28. 1. 6 T. 10. .. H. .. ..	B. .. .. T. 4. 3. H. 39. 2.																																																																																																																																																																																			
17	Adest febricula cum solitis symptomatibus.	Idem.	Idem.	Idem.	B. 28. 0. 8 T. 10. .. H. .. ..	B. .. .. T. 6. 1. H. 31. 9.	Gengivarum dolor, et salivatio a mercuriali frictione excitantur, quæ ideo omittitur.																																																																																																																																																																																		
18	Idem cum urinis turbidis, ac sedimentosis.	Idem.	Fomenta ex lacte ammoniacali circa umbilicum.	Idem.	B. 28. 2. 2 T. 11. .. H. .. ..	B. .. .. T. 7. 9. H. 31. 8.																																																																																																																																																																																			
19	Febris accessio cum rigore, et siti. Acida cruciat.	Idem.	Idem.	Idem.	B. 28. 3. 1 T. 12. .. H. .. ..	B. .. .. T. 9. 3. H. 30. 9.																																																																																																																																																																																			
20	Apræxia cum pulsu debillissimo, et vomitu, atque intermittenti, doloribus in abdomine, qui lumbis respondent, vomitu, aciditate ventriculi, et quasi pyrosi usque ad 35 ab ingressu diem, quo ægra facies immutatur, animi deliquia accedunt, durities circa umbilicum magis extensa, et prominens apparet. Trigesimono die alvum ultimam vice deposuit, eamque usque ad mortem pertinaciter clausam servavit. Aciditatis sensus ex ventriculo in os ascendens acris fit, faucesque exurit. Emaciatio magis magisque increscit: 50 die vehemens in dorso, et lumbis dolor, vomitus adest, et facilius exinde redit: vires prostratae omnino sunt. Die 64 nec potum, nec clysteres retinet; pulsus debilior, et vix sensibilis. Durities circa umbilicum emolli videtur; tumor vero increscit, et fluctuans videtur. Ægra aphona fit, jactabunda cum facie cadaverica, viribusque prorsus deletis: ac tali modo animam miserime agens, 70 ab ingressu die tandem obiit.	Terra foliata tartari, atque extracto Conii Maculati ad 40 dies continuatur absque ullo emolumento. Hinc omnia deobstruentia medicamenta præmittuntur aliquot dierum spatio, ut morbi sibi relicti natura, et indoles melius innotesceret. Paregorica tantum potio circa vespere nunquam præmissa. Deum serum destillatum larga manu et diu propinatur. Magnesia ad alvum laxandam, atque aciditatem corrigendam pluries exhibita. Dosis opiatorum sub varia præparatione, et forma in dies adaugere opus fuit. Saccharum, et vinum generosum large adhibuit circa finem.	Varium diætæ spatio hæc fomenta continuantur, et clysteres modo emollientes modo sedantes injiciuntur. Die 24 embroche præ umbilicalem regionem adhibetur supra. Postremis morbi diebus ægram per annum nutrire opus fuit.	50 die Semivictus in Tertiam commutatur, cui adduntur jura cum ovi vitellis. 40 die serum destillatum pro potu ordinario in usum ducitur, et diu continuatur. Postremis morbi diebus ægram per annum nutrire opus fuit.	B. 28. 0. 2 T. 12. .. H. .. ..	B. .. .. T. 9. 5. H. 26. 5.	Emolliens hæc calidiora gr. 25 T.R. et ab altitudine ped. circiter 12 profluente perficitur.																																																																																																																																																																																		

SECTIO CADAVERIS.

Abdominis cavo patefacto, pancreas duritie, et scyrrho affectum in tota ejus substantia invenitur; at in ejus dextera parte duodeno proximior, ubi parvum pancreas appellari solet, scyrrhus exulceratus apparet, atque in canerum immutatus. Hujusmodi exulceratio ventriculum infecto in inferiori, ac laterali ejus parte pylorum versus; eum erodendo perforavit, et in perforationis loco utrumque viscus coaluit. Ingens circa ventriculi foramen membranarum crassities, et callus existit, quæ durities, et callositas ad duodeni principium propagata, vel potius a comprimentibus pancreatis mole, duritie, atque asperitate ibi inducta, omni lumine illud orbavit, penitusque occlusit. Hinc omnis e ventriculo ad intestina transitus præpeditur, et vario ingesto liquido ille dilatatus turgit. Fellis vesicula densa, et nigra bile repleta. Cæterorum abdominalium viscerum status parum, vel nihil immutatus.

EPICRISIS.

Viva adhuc ægra, dirissimi hujus morbi sedem, et naturam exactius determinare, difficillimum sane erat ob plura viscera circa umbilicum contenta, eaque non raro extra suas sedes retracta, aut compulsæ, necnon ob diversi generis affectiones, quibus obnoxia sunt, et quas eadem sæpe phænomena concomitantur. Cujus rei plura refert exempla Morgagnius in aureo ejus opere de sedibus, et causis morborum, monens epist. 39. non unam esse posse doloris sedem, et contumacissimi vomitus, emaciationis, alique pertinaciter clausi, sed varias pluresque, ac tot in solo pyloro, aut prope eum tum iustus, tum extra esse posse causas idem efficientes, ut si vel multas enumeremus, veram fortasse non assequamur. Præterea pancreatis tumores cogniti difficiles admodum esse ait, scribens epist. XXX. art. II. cur tumores pancreatis nisi forte et ipsi maximi sint, et ægri valde macilentissimi difficillime tactu percipi queant, retrusa visceris sedes facit, et quidquid manui se interponit, præsertim vero turgens statibus ventriculi, aut jecoris, maxime si dilatatus fuerit. Hinc, perspecta tumoris sede et natura, in tenuibus intestinis, atque omento morbum inesse conjecimus, unde viscerum chylopojeticorum scyrrhum esse, nec aliter denominari posse statui-mus. Invetrata morbi ætas, ejusque symptomatum natura nullam sanationis spem relinquebant: et remedia adhibita ea mente in usum ducta fuere, ut addiscerent alumnorum rationem potius ea adhibendi, quam sperandi tam durum morbum debellari posse. Dolores, qui per lumbos, dorsum, humerosque atrociter propagabantur a nervi magni sympathici surculis, ac nexibus repetendi sunt: idemque de pulsus conditione dicendum. Alvus 40. circiter dierum spatio pertinaciter adstricta fuit, ob præpeditum chimi transitum per oclulum duodenum. Fluida in ventriculo quamvis erosa continebantur, nec per abdominis cavum effusa fuere, quia erosionis locus cum pancreate pariter eroso concreverat.